
UCHWAŁA NR IX/272/19
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 5 lipca 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Szczecin w sprawie odstąpienia 
od opakowań nie podlegających recyklingowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 maja 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu ochrony środowiska naturalnego przed negatywnymi skutkami użycia przedmiotów 
jednorazowego użytku wykonanych z tworzyw sztucznych ustala się dla Prezydenta Miasta Szczecin 
kierunki działania polegające na: 

1) wyeliminowaniu z użycia (np. przy wykonywaniu umowy, organizacji imprezy) jednorazowych 
talerzy, sztućców, kubeczków, mieszadełek, patyczków, słomek i pojemników na żywność 
wykonanych z poliolefinowych tworzyw sztucznych i zastąpienia ich wielorazowymi 
odpowiednikami lub jednorazowymi produktami ulegającymi kompostowaniu lub biodegradacji, 
w tym wykonanymi z biologicznych tworzyw sztucznych spełniających normę EN 13432 lub EN 
14995;

2) podawaniu poczęstunków bez używania jednorazowych talerzy, sztućców, kubeczków, 
mieszadełek, patyczków, słomek i pojemników na żywność wykonanych z poliolefinowych 
tworzyw sztucznych;

3) podawaniu wody lub innych napojów w opakowaniach wielokrotnego użytku lub w butelkach 
zwrotnych;

4) podawaniu do spożycia wody z kranu, jeśli spełnione są wynikające z przepisów prawa 
wymagania dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi;

5) wykorzystywaniu (np. przy wykonywaniu umowy, organizacji imprezy) materiałów, które 
pochodzą lub podlegają procesowi recyklingu;

6) rezygnacji z używania jednorazowych opakowań, toreb, siatek i reklamówek wykonanych 
z poliolefinowych tworzyw sztucznych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin

Renata Łażewska

Id: 019361EE-B0CC-4A81-B681-318B3AEEAE10. Podpisany Strona 1




